
 

平成 20 年 10 月３日 

各      位 

 

会 社 名    ユニコムグループホールディングス株式会社 

代表者名    代表取締役社長 二 家 英 彰 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード８７４４） 

問合せ先    専 務 取 締 役  酒 井 清 行 

TEL ０３－５６２３－８７４４ 

 

 
商品先物情報リアルタイム配信システム「P-フラッシュ」 

売買発注機能の追加について 

 

 
 この度、日本ユニコム株式会社（当社の 100％連結子会社：東京都・中央区、以下、「日本ユニコム」

という）では、平成 20 年 10 月６日（月）より、携帯電話専用の商品先物情報リアルタイム配信シス

テム「P-フラッシュ」（以下、「本サービス」という）に「売買発注機能」を追加いたしますので、こ

こにお知らせいたします。 

 

日本ユニコムでは、平成 18 年８月から、商品先物取引の対面取引のお客様に対して、本サービスの

ご提供を行っており、大変ご好評をいただいております。現在、本サービスにおきましては、「価格配

信」、「チャート表示」、「口座照会」、「ニュース配信」、「コールセンター電話発信」の５つの機能を搭

載しておりますが、これらの機能に加えまして、「売買発注機能」を追加する事といたしました。これ

により、お客様は、従来の担当者との電話取引はもちろんの事、画面上の操作によるネット経由での

売買発注及び出金指示が可能となります。 

日本ユニコムでは、来年５月に予定されている東京工業品取引所の次期システム導入に伴う取引時

間延長（第一段階は 23：00 まで、その後 24 時間取引に移行予定）も見据え、お客様に、より機動的

かつ迅速にお取引頂ける環境をご提供すべく、本サービスのさらなる充実化に努めてまいる所存でご

ざいます。今後とも、倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

  

※本サービスは、NTTﾄﾞｺﾓのｉｱﾌﾟﾘ搭載携帯電話及び au の BREW 搭載携帯電話でご利用いただけます。 

※「ｉｱﾌﾟﾘ」は、株式会社 NTTﾄﾞｺﾓの登録商標です。 

※「au」は、KDDI 株式会社の登録商標です。 

※「BREW」は、Qualcomm 社の登録商標です。 

 

 

＜留意事項＞ 

○商品先物取引は元本及び利益が保証されているものではありません。お取引を始めるに際しては、

「委託のガイド」及び「受託契約準則」等を熟読し、取引内容や仕組み、リスク等を十分にご理解、

ご確認のうえ、ご検討くださいますようお願いいたします。 

○商品先物取引は、実際の取引金額が取引本証拠金の額に比べて著しく大きく、商品相場がお客様の

建玉に対して不利な方向に変動した場合、短期間のうちに損失が生じるおそれがあり、預託してい

る証拠金の額を上回る損失が発生する可能性があります。 

○取引本証拠金の額に対する取引金額の割合は、商品や約定値段によって異なりますので現時点では

明示できませんが、概ね 10 倍～30 倍となります。また、お客様が最初に預託する取引本証拠金の額

は商品により異なり、最高額は 1 枚当り 21 万円です。ただし、その後の相場の変動によっては追加

の預託が必要になる場合もありますのでご注意ください。追加に必要となる証拠金の額は、商品や

相場の変動によって異なります。 

○取引手数料は商品によって異なり、片道１枚当りの取引手数料は 525 円～9,135 円となります。また、



 

デイトレードの場合は決済時の取引手数料が無料となりますが、対面取引は商品によって異なり、

決済時の取引手数料がかかる商品があります。 

（上記の取引本証拠金及び取引手数料は平成 20 年 10 月 1 日現在） 

※ディスクローズ資料は本支店および日本商品先物取引協会（本部･支部またはホームページ）で閲覧

できます。 

 

※ お客様相談窓口 

・日本ユニコム株式会社営業管理部（東京都中央区日本橋蛎殻町 1-38-11） 

ＴＥＬ：0120-050-633 

 ・日本商品先物取引協会相談センター（東京都中央区日本橋小網町 9-4） 

ＴＥＬ：03-3664-6243 

商品取引員 日本商品先物取引協会会員 日本ユニコム株式会社 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

日本ユニコム株式会社 営業企画室 

担当:  大塚 板橋 

Tel :   03-5623-5035 

E-mail: ekinfo@unicom.co.jp 

URL:   http://www.unicom.co.jp/ 
 

以 上 

http://www.unicom.co.jp/

